BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Vũ Văn Ninh

BỘ TÀI CHÍNH
Số:
144/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
9 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNGBỘ TÀI CHÍNH

(Banhành kèm theo Quyết định số: 144/2000/QĐ/BTC

4. Sửa mức thu "kiểm tracấp giấy phép chuyển tro cốt" thành 5 USD/lần kiểm tra (cũ là 0,5 USD).

5. Sửa mức Kiểm dịch phươngtiện xuất nhập cảnh:

Sửa mức thu tàu biển thành 2mức (cũ chia làm 3 mức).

Giảm mức thu đối với tàu hoảcho phù hợp (Liên hiệp đường sắt VN cũng kiến nghị):

Kiểm tra và cấp giấy chứng nhậnkiểm dịch y tế: 30.000đ/toa chở hàng

Khử trùng: 60.000 đ/toa

Mức thu cũ là 1 mức "Kiểmtra và cấp giấy chứng nhận kiểm dịch y tế": 200.000 đ/toa.

6. Giảm mức thu đối với kiểmdịch hàng trên xe, nhằm khuyến khích phát triển quan hệ kinh tế giữa

các thànhphần kinh tế Việt Nam với Trung Quốc, Lào, Cămpuchia.

7. Bổ sung mức thu phí"tiêm chủng vắc xin sốt vàng" vào mục "Chích ngừa".

Tổng cục Thuế dự thảo quyếtđịnh sửa đổi, bổ sung và biểu mức thu sửa đổi, bổ sung kèm theo; Trình

Bộduyệt./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5990